
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2024 – Nº 2369 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

ERRATA 

Na publicação do Órgão Oficial Edição Nº 2368 de 05 de junho de 2024, 

no cabeçalho das páginas 2 a 13, onde se lê: 

Vargem Alta, quarta-feira, 05 de julho de 2024 - Órgão Oficial do 

Município Nº 2368 ... 

Leia-se: 

Vargem Alta, quarta-feira, 05 de junho de 2024 - Órgão Oficial do 

Município Nº 2368 ... 

_________________________________________________________ 

DECRETO 

DECRETO Nº 5250, DE 06 DE JUNHO DE 2024. 

NOMEIA A SRA. RAILEN GOMES PENA SARTÓRIO NO CARGO 

COMISSIONADO GERÊNCIA DE CONTRATOS - CC - III. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Sra. RAILEN GOMES PENA SARTÓRIO para 

exercer  o Cargo Comissionado Gerência de Contratos - CC - III, na 

Secretaria Municipal de Administração. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 06 de junho de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

DECRETO Nº 5251, DE 06 DE JUNHO DE 2024. 

NOMEIA A SRA. ANA CLARA PARADELLA SILVEIRA FRAGA NO 

CARGO COMISSIONADO GERENTE DO CREAS – CC-III. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Sra. ANA CLARA PARADELLA SILVEIRA 

FRAGA para exercer o Cargo Comissionado – Gerente do Centro de 

Referência Especializado da Assistência Social - CREAS – CC-III, na 

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 06 de junho de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

CONVÊNIOS 

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024 – LEI 13.019/2014 

PROCESSO Nº 2150/2024 

OSC Proponente: Associação Pestalozzi de Vargem Alta 

CNPJ Nº: 39.288.717/0001-16 

Endereço: Rua Felipe David, 96, Centro, Vargem Alta - ES 

Objeto proposto: Cooperação financeira para a Associação Pestalozzi 

de Vargem Alta, visando proporcionar o cofinanciamento para 

manutenção dos serviços prestados às pessoas com necessidades 

especiais do município e promover atividades de caráter assistencial, 

educacional e filantrópico 

Valor do repasse: R$ 90.000,00 (noventa mil reais), a ser repassado 

em parcelas de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) conforme 

cronograma de desembolso entre os meses de junho/2024 a junho/2025 

Fundamentação para a inexigibilidade: Art. 31, inciso II da Lei Federal 

Nº 13.019/2014 Arts. 21, 22 e 23 da IN-SCV Nº 001/2016 



Vargem Alta, quinta-feira, 06 de junho de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2369 Página 2 de 4 

Prazo para impugnação: 05 (cinco) dias a contar da publicação do 

extrato desse termo de inexigibilidade de chamamento público, conforme 

preceitua o Art. 32, §2º da Lei 13.019/2014. 

O inteiro teor do processo se encontra disponível na Gerência de 

Convênios à disposição dos interessados. Esclarecimentos pelo telefone 

(28) 99968-8191 ou pelo endereço convenios@vargemalta.es.gov.br. 

 

Vargem Alta – ES, 05 de junho de 2024. 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

_________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000049/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000012 

 
ID: 2024.071E0700001.02.0009 

                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

REGISTRADA: BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA  

AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO 

PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS SECRETARIA MUNICIPAIS DE 

VARGEM ALTA/ES. 

VALOR: 5.771,50 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 04 de junho de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  04 de junho de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00168-166000000000 - MATERIAL DE 

CONSUMO (070100.0824400102.024.33903000000.166000000000), 

00168-166100000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(070100.0824400102.024.33903000000.166100000000), 00197-

166100000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(070100.0824400112.027.33903000000.166100000000) e 00207-

166000000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(070100.0824400112.028.33903000000.166000000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE  

 

Vargem Alta, 04 de junho de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000050/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000012 

 
ID: 2024.071E0700001.02.0009 

                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

REGISTRADA: BRX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA  

AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO 

PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS SECRETARIA MUNICIPAIS DE 

VARGEM ALTA/ES. 

VALOR: 790.054,32 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 29 de maio de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  29 de maio de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00007-150000150000 - MATERIAL DE 

CONSUMO (080100.1012200122.029.33903000000.150000150000 - 

1002), 00026-150000009999 - MATERIAL DE CONSUMO 

(030100.0412200032.007.33903000000.150000009999), 00030-

160000000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(080100.1030100132.032.33903000000.160000000000), 00055-

150000009999 - MATERIAL DE CONSUMO 

(040100.0412200052.012.33903000000.150000009999), 00082-

160000000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(080100.1030200142.041.33903000000.160000000000), 00086-

150000009999 - MATERIAL DE CONSUMO 

(050100.0412300072.018.33903000000.150000009999), 00133-

150000009999 - MATERIAL DE CONSUMO 

(070100.0812200092.022.33903000000.150000009999), 00133-

150000150000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-

ORÇAMENTÁRIAS 

(080100.1030500152.098.31911300000.150000150000 - 1002), 00168-

166000000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(070100.0824400102.024.33903000000.166000000000), 00168-

166100000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(070100.0824400102.024.33903000000.166100000000), 00197-

166000000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(070100.0824400112.027.33903000000.166000000000), 00197-

166100000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(070100.0824400112.027.33903000000.166100000000), 00207-

166000000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(070100.0824400112.028.33903000000.166000000000), 00207-

166100000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(070100.0824400112.028.33903000000.166100000000), 00238-

150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(090100.1236100492.052.33903000000.150000250000 - 1001), 00371-

150000009999 - MATERIAL DE CONSUMO 

(100100.1339200232.069.33903000000.150000009999), 00412-

150000009999 - MATERIAL DE CONSUMO 

(120100.1854200292.085.33903000000.150000009999), 00460-

150000009999 - MATERIAL DE CONSUMO 

(150100.0412200282.151.33903000000.150000009999) e 00485-

150000009999 - MATERIAL DE CONSUMO 

(160100.1545100252.151.33903000000.150000009999) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE  

 

Vargem Alta, 04 de junho de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000051/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000012 

ID: 2024.071E0700001.02.0009 
REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

REGISTRADA: DISTRIBUIDORA CENTRO SUL EIRELI 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA  

AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO 

PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS SECRETARIA MUNICIPAIS DE 

VARGEM ALTA/ES. 

VALOR: 221.739,44 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 04 de junho de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  04 de junho de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00007-150000150000 - MATERIAL DE 

CONSUMO (080100.1012200122.029.33903000000.150000150000 - 

1002), 00026-150000009999 - MATERIAL DE CONSUMO 

(030100.0412200032.007.33903000000.150000009999), 00030-

160000000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(080100.1030100132.032.33903000000.160000000000), 00055-

150000009999 - MATERIAL DE CONSUMO 

(040100.0412200052.012.33903000000.150000009999), 00082-

160000000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(080100.1030200142.041.33903000000.160000000000), 00086-

150000009999 - MATERIAL DE CONSUMO 

(050100.0412300072.018.33903000000.150000009999), 00133-

150000009999 - MATERIAL DE CONSUMO 

(070100.0812200092.022.33903000000.150000009999), 00168-

166000000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(070100.0824400102.024.33903000000.166000000000), 00168-

166100000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(070100.0824400102.024.33903000000.166100000000), 00197-

166000000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(070100.0824400112.027.33903000000.166000000000), 00197-

166100000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(070100.0824400112.027.33903000000.166100000000), 00207-

166000000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(070100.0824400112.028.33903000000.166000000000), 00207-

166100000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(070100.0824400112.028.33903000000.166100000000), 00238-

150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(090100.1236100492.052.33903000000.150000250000 - 1001), 00371-

150000009999 - MATERIAL DE CONSUMO 

(100100.1339200232.069.33903000000.150000009999), 00412-



Vargem Alta, quinta-feira, 06 de junho de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2369 Página 3 de 4 

150000009999 - MATERIAL DE CONSUMO 

(120100.1854200292.085.33903000000.150000009999), 00440-

150000009999 - MATERIAL DE CONSUMO 

(130100.2060500302.088.33903000000.150000009999), 00460-

150000009999 - MATERIAL DE CONSUMO 

(150100.0412200282.151.33903000000.150000009999) e 00485-

150000009999 - MATERIAL DE CONSUMO 

(160100.1545100252.151.33903000000.150000009999) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE  

Vargem Alta, 04 de junho de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000052/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000012 

ID: 2024.071E0700001.02.0009 
REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

REGISTRADA: DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CAFE LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA 

AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO 

PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS SECRETARIA MUNICIPAIS DE 

VARGEM ALTA/ES. 

VALOR: 69.302,20 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 29 de maio de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  29 de maio de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00007-150000150000 - MATERIAL DE 

CONSUMO (080100.1012200122.029.33903000000.150000150000 - 

1002), 00026-150000009999 - MATERIAL DE CONSUMO 

(030100.0412200032.007.33903000000.150000009999), 00030-

160000000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(080100.1030100132.032.33903000000.160000000000), 00055-

150000009999 - MATERIAL DE CONSUMO 

(040100.0412200052.012.33903000000.150000009999), 00082-

160000000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(080100.1030200142.041.33903000000.160000000000), 00086-

150000009999 - MATERIAL DE CONSUMO 

(050100.0412300072.018.33903000000.150000009999), 00133-

150000009999 - MATERIAL DE CONSUMO 

(070100.0812200092.022.33903000000.150000009999), 00168-

166000000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(070100.0824400102.024.33903000000.166000000000), 00168-

166100000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(070100.0824400102.024.33903000000.166100000000), 00197-

166100000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(070100.0824400112.027.33903000000.166100000000), 00207-

166100000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(070100.0824400112.028.33903000000.166100000000), 00238-

150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(090100.1236100492.052.33903000000.150000250000 - 1001), 00371-

150000009999 - MATERIAL DE CONSUMO 

(100100.1339200232.069.33903000000.150000009999), 00412-

150000009999 - MATERIAL DE CONSUMO 

(120100.1854200292.085.33903000000.150000009999), 00440-

150000009999 - MATERIAL DE CONSUMO 

(130100.2060500302.088.33903000000.150000009999), 00460-

150000009999 - MATERIAL DE CONSUMO 

(150100.0412200282.151.33903000000.150000009999) e 00485-

150000009999 - MATERIAL DE CONSUMO 

(160100.1545100252.151.33903000000.150000009999) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE  

Vargem Alta, 04 de junho de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000094/2024FMS 

ID: 2024.071E0700001.02.0009 
REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermédio do 

Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: BRX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA 

OBJETO: REGISTRAR OS PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 

AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO 

PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS SECRETARIA MUNICIPAIS DE 

VARGEM ALTA/ES 

VALOR: 13.932,30 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 04 de junho de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  04 de junho de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00007-150000150000 - MATERIAL DE 

CONSUMO (080100.1012200122.029.33903000000.150000150000 - 

1002), 00030-160000000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(080100.1030100132.032.33903000000.160000000000) e 00082-

160000000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(080100.1030200142.041.33903000000.160000000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Vargem Alta, 04 de junho de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000095/2024FMS 

 
ID:  2024.071E0700001.02.0009 

                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermédio do 

Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: DISTRIBUIDORA CENTRO SUL EIRELI 

OBJETO: REGISTRAR OS PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 

AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO 

PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS SECRETARIA MUNICIPAIS DE 

VARGEM ALTA/ES 

VALOR: 17.302,80 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 04 de junho de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  04 de junho de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00007-150000150000 - MATERIAL DE 

CONSUMO (080100.1012200122.029.33903000000.150000150000 - 

1002), 00030-160000000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(080100.1030100132.032.33903000000.160000000000) e 00082-

160000000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(080100.1030200142.041.33903000000.160000000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Vargem Alta, 04 de junho de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000096/2024FMS 

ID: 2024.071E0700001.02.0009  
                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio do 

Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CAFE LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA  

AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO 

PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS SECRETARIA MUNICIPAIS DE 

VARGEM ALTA/ES. 

VALOR: 23.980,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 04 de junho de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  04 de junho de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00007-150000150000 - MATERIAL DE 

CONSUMO (080100.1012200122.029.33903000000.150000150000 - 

1002), 00030-160000000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(080100.1030100132.032.33903000000.160000000000) e 00082-

160000000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

(080100.1030200142.041.33903000000.160000000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Vargem Alta, 04 de junho de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_________________________________________________________ 



Vargem Alta, quinta-feira, 06 de junho de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2369 Página 4 de 4 

EDITAL      

RETIFICA O EDITAL Nº 003/2024 

A Comissão Temporária para acompanhamento do Processo Seletivo 

Simplificado   informa a seguinte retificação do EDITAL nº. 03/2024, 

referente ao processo seletivo Simplificado 001/204 para contratação 

temporária de ACE e ACS , publicado no órgão  Oficial do Município de 

Vargem Alta-ES  em 03, de junho de 2024 , número 2366, página 1/5, 

no quadro Resultados de Recursos Apresentados  onde se lia: 

" Marciel José Entriger , nº de inscrição 061, cargo Agente 

Comunitário de saúde , Resultado do recurso deferido ", 

 leia-se 

 " Marciel José Entriger , nº de inscrição 061, cargo Agente 

Comunitário de saúde , Resultado do recurso indeferido ".  

_________________________________________________________ 

IPREVA 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE 

ID CidadES: 2024.071E0800001.10.0006 

O IPREVA – Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do 

Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados que, em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica 

a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 74, da Lei 14.133 

de 2021, inciso III, alínea f, da Lei 14.133/2021, para inscrição de um 

servidor no curso “Contabilidade dos Regimes Próprios de Previdência 

Social”, na modalidade EAD, durante o mês de Junho/24, promovido 

pela Fundação Escola de Comércio Álvares Penteado (FECAP), 

conforme programação e justificativa no processo nº 196/2024, no valor 

de R$ 498,00 (Quatrocentos e noventa e oito reais). 

Vargem Alta, 05 de junho de 2024. 

GIZELA MARIA PARESQUI 

Diretor Executivo 

_________________________________________________________ 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ID CidadES: 2024.071L0200001.09.0009 

A Câmara Municipal de Vargem Alta – ES, torna público para 

conhecimento dos  interessados, que em conformidade com a 

Legislação pertinente, ratifica a Dispensa de  Licitação, com fundamento 

no Art. 75, inciso II, da Lei n.º 14.133/2021, em favor da empresa  

SUPERDRUZZI LANCHONETE E SUPERMERCADO LTDA, CNPJ N.º: 

05.657.790/0001-04, para fornecimento de material de copa e cozinha 

em atendimento à Câmara Municipal de Vargem Alta – ES, conforme 

justificativas no Processo Eletrônico n.º 115/2024, Dispensa de Licitação 

n.º 000009/2024. 

 Valor Total da Contratação: R$ 1.294,59 (mil e duzentos e noventa e 

quatro reais e cinquenta e nove centavos) 

Vargem Alta - ES, 28 de maio de 2024. 

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA 

Vereadora-Presidente 

_________________________________________________________ 

 ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELLEN PETERLE GOUVEIA (INTERINA) 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA 

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS 

URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

 

JOELMA FÁVERO MARTINS 
CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 

 

GEDSON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  

 

 

https://cidades.tcees.tc.br/CidadESPortalWeb/RemessaContratacao#/CidadESPortalWeb/RemessaContratacaoCadastro/RemessaContratacaoDetalhes?identificacaoContratacao=2024.071E0800001.10.0006&controleInstrumentoContratacaoId=0

